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Protokół Nr 1/18 

z obrad I sesji VIII kadencji Rady Gminy Srokowo, która odbyła się                                                  

w sali galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie 

w dniu 19 listopada 2018r. 

 

Początek posiedzenia – godz. 9.00, zakończenie posiedzenia –  godz. 11.30. 

 

Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. 

Obradom przewodniczył Radny Senior Krzysztof Mościcki do momentu wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo. 

Pkt 1. 

Otwarcie  przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Srokowo. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 w zw. z ust. 1 zd. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku                    

z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Olsztynie z dnia 9 listopada 2018 r.                 

w sprawie zwołania I sesji Rady Gminy Srokowo, wybranej w wyborach do rad gmin, 

rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast przeprowadzonych w dniu 21 października 

2018 r. otwarcia I sesji dokonał Radny Senior Krzysztof Mościcki, który, powitał 

przybyłych gości i radnych. 

Pana Franciszka Andruszkiewicza – Wójta Gminy Srokowo, 

Pana Marka Olszewskiego – Zastępcę Wójta Gminy Srokowo, 

Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnika Gminy, 

Panią Małgorzatę Chociełowską – Sekretarza Gminy, 

Pana Ryszarda Bielańskiego – Radcę Prawnego, 

Wysoką Radę, 

Panią Olgę Szostek – Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Srokowie, 

kierowników jednostek organizacyjnych: 

Panią Jadwigę Zając – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Srokowie z Filią w Solance, 

Panią Danutę Bielecką – Zastępcę Dyrektora Szkoły Podstawowej w Srokowie z Filią 

w Solance, 

Panią Grażynę Bień – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie, 

Pana Janusza Januszewskiego – Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie, 

Pana Stanisława Kachniarz – Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej                            

i Mieszkaniowej w Srokowie, 

Panie i Panów sołtysów oraz wszystkie osoby uczestniczące w dzisiejszej sesji. 

Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1, 2 i 3 do 

protokołu. 

 

 

Radny Senior zamknął pkt 1 i przeszedł do realizacji pkt 2 porządku obrad.  
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Pkt 2. 

Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo 

wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.   

 

Prowadzący obrady Radny Senior Krzysztof Mościcki poprosił Przewodniczącą 

Gminnej Komisji Wyborczej Panią Olgę Szostek o wręczenie nowo wybranym radnym 

zaświadczeń o wyborze.  

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Srokowie Olga Szostek  złożyła 

gratulacje wszystkim nowo wybranym radnym VIII kadencji Rady Gminy Srokowo 

życząc wytrwałości, wielu sukcesów oraz satysfakcji płynącej z pracy w samorządzie 

gminnym, a następnie wręczyła akty powołania nowo wybranym radnym Rady Gminy 

Srokowo. 

Po wręczeniu zaświadczeń, Radny Senior podziękował Przewodniczącej za dokonanie 

aktu wręczenia powołania w poczet radnych, wszystkim radnym serdecznie 

pogratulował. Wyraził opinię, że radni dobrze poznają i dobrze zrealizują swoje 

obowiązki, poczucie służby, poczucie odpowiedzialności powinno radnym towarzyszyć 

na wszystkich posiedzeniach rady gminy czy na spotkaniach z mieszkańcami. Wyraził 

nadzieję, że ta rada będzie pracowała zgodnie i dla dobra wszystkich mieszkańców. 

 

Radny Senior zamknął pkt 2 i przeszedł do realizacji pkt 3 porządku obrad.  

 

Pkt 3. 

Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Srokowo. 

Radny Senior Krzysztof Mościcki poinformował radnych, że obecnie nastąpi 

ceremonia złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Zaproponował, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób: po odczytaniu 

roty ślubowania najmłodszy wiekiem radny Marek Stachurski będzie odczytywał 

kolejno z imienia i nazwiska radnych Rady Gminy, a następnie każdy wyczytany 

radny powstanie i potwierdzi  wolę złożenia ślubowania słowem „ślubuję”. 

Poinformował, że po słowie „ślubuję” każdy z radnych może dodatkowo 

wypowiedzieć formułę: „Tak mi dopomóż Bóg”.  

Prowadzący poprosił wszystkich o powstanie, a następnie odczytał rotę ślubowania. 

 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

 

Najmłodszy wiekiem radny Marek Stachurski odczytywał w kolejności alfabetycznej,    

z imienia i nazwiska radnych, a radni powstając wypowiadali słowo „ślubuję” lub 

ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
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Radni Rady Gminy Srokowo, którzy złożyli ślubowanie: 

 1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Andrzej Kuriata 

 8. Maciej Kuriata 

 9. Józef Łastówka 

 10. Renata Mendala 

 11. Krzysztof Mościcki 

 12. Wojciech Prawecki 

 13. Marek Stachurski 

 14. Jarosław Stanicki 

 15. Marek Wawer 

 

Po złożonym ślubowaniu Radny Senior stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie 

objęli mandat radnego Rady Gminy Srokowo.     

 

Radny Senior zamknął pkt 3 i przeszedł do realizacji pkt 4 porządku obrad.  

                                      

Pkt 4. 

Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

Radny Senior Krzysztof Mościcki stwierdził, że rada posiada niezbędne quorum                      

(15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji Rady Gminy), przy którym może 

podejmować prawomocne uchwały. 

 

Radny Senior zamknął pkt 4 i przeszedł do realizacji pkt 5 porządku obrad.  

 

Pkt 5. 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo. 

Radny Senior Krzysztof Mościcki zaproponował, aby sekretarzem sesji został radny 

Cezary Boroch, pierwszy z listy radnych, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji. 

Rada Gminy powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. 

„przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się” został wybrany radny Cezary Boroch.  
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a) Zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Radny Senior Krzysztof Mościcki poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo. 

 

Radna Agnieszka Gajowniczek zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Dziadonia, 

uzasadniając to tym, że radny posiada doświadczenie w pracy samorządowej, 

wypracowane w VII kadencji na stanowisku Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Radna jest przekonana, że kompetencje oraz świetna organizacja pracy Pana Piotra 

Dziadonia pozwolą na to, że doskonale odnajdzie się w roli Przewodniczacego Rady 

Gminy.  

 

Radny Piotr Dziadoń wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego 

Rady Gminy Srokowo. 

 

Radny Senior Krzysztof Mościcki poprosił radnych o dalsze zgłoszenia kandydatów.  

Radny Józef Łastówka zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Mościckiego. Radny 

uważa, że w przypadku tej kandydatury żadnych rekomendacji nie trzeba 

przedstawiać.  

Radny Krzysztof Mościcki wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję 

Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo. 

 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń kandydatów Radny Senior Krzysztof Mościcki 

zaproponował o przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na stanowisko 

Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo. 

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie -15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”, 

0 gł. „wstrzymujących się” wyraziła zgodę na zamknięcie listy kandydatów 

na Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo. 

 

 

b) Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Senior Krzysztof Mościcki zaproponował przystąpienie do powołania z radnych 

3 osobowej Komisji Skrutacyjnej dla wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przypomniał, że osoby kandydujące na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy 

nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radna Agnieszka Gajowniczek zgłosiła kandydaturę radnego Marka Wawer, który 

wyraził zgodę na pracę w komisji. 
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Radny Marek Wawer zgłosił kandydaturę radnej Agnieszki Gajowniczek, która 

wyraziła zgodę na pracę w komisji. 

Radna Małgorzata Dwulat zgłosiła kandydaturę radnego Henryka Flis, który wyraził 

zgodę na pracę w komisji. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń kandydatów Radny Senior Krzysztof Mościcki 

zaproponował przegłosowanie przyjęcia wyboru Komisji Skrutacyjnej w skład, której 

wchodzą: 

-radna Agnieszka Gajowniczek, 

-radny Marek Wawer, 

-radny Henryk Flis, 

a następnie poprosił o przystąpienie do głosowania: 

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie -15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”, 

0 gł. „wstrzymujących się” wybrała Komisję Skrutacyjną w skład,                     

której wchodzą: radna Agnieszka Gajowniczek, radny Marek Wawer                     

oraz radny Henryk Flis . 

 

Radny Senior Krzysztof Mościcki o godzinie 9.20 ogłosił przerwę w obradach w celu 

przygotowania kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. Przerwa trwała do 

godz. 9.25. 

 

Po przewie: 

 

c) Przeprowadzenie głosowania (tajnego). 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Gajowniczek rozdała karty do 

głosowania. 

Radny Senior przypomniał zasady głosowania: 

1. Radni głosują na kartach, które rozda Komisja Skrutacyjna 

2. Karta do głosowania zawiera imię i nazwisko kandydatów. 

3. Głos ważny jest wówczas, gdy zostanie postawiony jeden znak „X” przy nazwisku  

    jednego kandydata. 

4. Głos nieważny jest wówczas, gdy zostaną postawione dwa znaki „X” (przy każdym  

    nazwisku) lub gdy nie zostanie postawiony znak „X” przy żadnym nazwisku. 

 

Wyboru osoby dokonujemy poprzez postawienie znaku „X” w kratce „tak” przy 

kandydaturze. 

Wybór jest ważny, gdy kandydat otrzyma 50% plus 1 głos, obecnych radnych                   

w trakcie głosowania. 

 

Radni podchodzili pojedynczo i wrzucali do urny karty do głosowania.                             

Po zakończonym głosowaniu Radny Senior Krzysztof Mościcki  podziękował radnym                 
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i o godzinie 9.30 ogłosił przerwę, która trwała do godziny 9.35, a Komisję 

Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów podanie wyników głosowania i odczytanie 

protokołu.    

 

Po przerwie. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Gajowniczek odczytała protokół                 

nr 1/18 z wyborów Przewodniczącego Rady Gminy. Protokół wraz z 15 

ponumerowanymi i ostemplowanymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4 

do protokołu.  

Zgodnie z protokołem nr 1/18 Komisji Skrutacyjnej kandydaci na Przewodniczącego 

Rady Gminy otrzymali następującą liczbę głosów: 

Radny Piotr Dziadoń otrzymał 8 głosów  

Radny Krzysztof Mościcki otrzymał 7 głosów 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że radny Piotr Dziadoń został 

wybrany Przewodniczącym Rady Gminy Srokowo.  

 

 

d) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Srokowo. 

 

Radny Senior Krzysztof Mościcki odczytał projekt uchwały nr I/1/18 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Srokowo, a następnie przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 

projektem uchwały. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 15 radnych jednogłośnie –   15 gł. „za”,                     

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

Nr I/1/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 listopada 2018 r.                          

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

 1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Andrzej Kuriata 

 8. Maciej Kuriata 

 9. Józef Łastówka 

 10. Renata Mendala 
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 11. Krzysztof Mościcki 

 12. Wojciech Prawecki 

 13. Marek Stachurski 

 14. Jarosław Stanicki 

 15. Marek Wawer 

Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji                         

od Radnego Seniora. 

 

Radny Senior Krzysztof Mościcki pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu                   

i poprosił o przejęcie dalszego prowadzenia obrad.  

 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń podziękował 

serdecznie za wybór i dokonał własnej prezentacji. Stwierdził, że jako 

Przewodniczący Rady będzie starał się  mandat zaufania wykonywać jak najlepiej, jak 

najszczerzej oraz dla dobra mieszkańców naszej gminy. Następnie przystąpił do 

dalszej realizacji porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji 

Wyborczej Panią Olgę Szostek o wręczenie nowo wybranemu Wójtowi zaświadczenia 

o wyborze na Wójta Gminy Srokowo. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Olga Szostek dokonała aktu wręczenia 

zaświadczenia Wójtowi Gminy Srokowo Panu Markowi Olszewskiemu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 5 i przeszedł do realizacji pkt 6 porządku 

obrad.  

 

 

Pkt 6. 

Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poinformował, że objęcie obowiązków 

przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania. Po 

odczytaniu roty ślubowania Pan Wójt powstaje i wypowiada słowo „ślubuję” lub 

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. Przewodniczący Rady Gminy poprosił wszystkich                 

o powstanie.  

Marek Olszewski wystąpił przed radnymi i odczytał rotę ślubowania: 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”, po czym wypowiedział: 

ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 
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Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń pogratulował Wójtowi wyboru, życzył 

dobrej współpracy z radą gminy i pomyślności w realizacji zamierzonych celów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń udzielił głosu radnym. 

Radna Agnieszka Gajowniczek złożyła wniosek formalny o wprowadzenie do 

porządku obrad wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Srokowo, 

Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy oraz wyboru składów osobowych 

komisji jak również podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta 

Gminy Srokowo ze względu na objęcie tej funkcji przez nowego wójta. 

Radca Prawny Ryszard Bielański powiedział, że zmiany w porządku obrad na wniosek 

radnego przyjmuje się bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady                  

i nad każdym wnioskiem głosuje się odrębnie. 

Radny Krzysztof Mościcki uważa, że jeśli chodzi o wybór Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy to nie ma żadnego powodu, aby ten punkt odkładać, ale podejmowanie 

pozostałych punktów jest przedwczesne ponieważ nie mamy deklaracji kto i do jakiej 

komicji chciałby należeć i w niej pracować. Dodatkową sprawą jest utworzenie 

dodatkowej komisji co wymaga pewnych ustaleń. Jeśli chodzi o wynagrodzenie wójta 

to należałoby przedstawić projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, które należy 

przedyskutować. Radny uważa, że w dniu dzisiejszym nie powinniśmy się nad tymi 

tematami pochylać.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń powiedział, że jeśli chodzi o wybór 

Wiceprzewodniczących to zgodnie z naszym statutem powinien być on dokonany na I 

sesji Rady Gminy co oznacza, że wniosek jest jak najbardziej zasadny. Jeśli chodzi o 

wybór Przewodniczących komisji stałych to zgodnie z naszym statutem wybór taki 

powinien być dokonany bez zbędnej zwłoki. Ze względu na to, że włodarzom naszej 

gminy również zależało na tym, aby dzisiejsza sesja odbyła się w pierwszym 

możliwym terminie (w poniedziałek o godzinie 9.00) to zapewne zależy również na 

tym, aby rada jak najszybciej przystąpiła do działań, a przez to, aby do pracy jak 

najszybciej przystąpiły również poszczególne komisje. Jeśli chodzi o składy komisji to 

Przewodniczący uważa, że radni są na tyle zorganizowani i zdecydowani, iż wiedzą 

jakie mamy komisje i w jakich chcieliby pracować. W kwestii wynagrodzenia Pana 

Wójta to mamy obecnie taką sytuację, że ostatnio było ono ustalane w lipcu 2018 r. 

co oznacza, że teraz po wyborach temat powinno się ponownie podjąć.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie na temat przyjęcia 

zmiany polegającej na wprowadzeniu do porządku obrad w punkcie 7 - Wybór 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Srokowo. 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie – 15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła zmianę polegającą na wprowadzeniu 
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do porządku obrad punktu 7 dotyczącego wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie na temat przyjęcia 

zmiany polegającej na wprowadzeniu do porządku obrad w punkcie 8 - Wybór 

Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Srokowo. 

Rada Gminy Srokowo większością głosów – 8 gł. „za” , 7 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła zmianę polegającą na wprowadzeniu 

do porządku obrad punktu 8 dotyczącego wyboru Przewodniczących 

stałych komisji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie na temat przyjęcia 

zmiany polegającej na wprowadzeniu do porządku obrad w punkcie 9 - Powołania 

stałych komisji Rady Gminy Srokowo i ustalenia ich składów osobowych. 

Rada Gminy Srokowo większością głosów – 8 gł. „za” , 7 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła zmianę polegającą na wprowadzeniu 

do porządku obrad punktu 9 dotyczącego powołania stałych komisji Rady 

Gminy Srokowo i ustalenia ich składów osobowych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie na temat przyjęcia 

zmiany polegającej na wprowadzeniu do porządku obrad w punkcie 10 - podjęcie 

uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Srokowo. 

Rada Gminy Srokowo większością głosów – 8 gł. „za” , 7 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła zmianę polegającą na wprowadzeniu 

do porządku obrad punktu 10 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 

wynagrodzenia Wójta Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał porządek obrad po zmianach, 

który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Srokowo. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym  

    radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Srokowo. 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo.  

6. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Srokowo. 

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Srokowo. 

8. Wybór Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Srokowo. 

9. Powołanie stałych komisji Rady Gminy Srokowo i ustalenia ich składów  

    osobowych. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6 i przeszedł do realizacji punktu 7 porządku obrad. 

 

Pkt 7.  

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zapytał czy wybrana Komisja Skrutacyjna 

może pracować podczas wyborów Wiceprzewodniczących Rady Gminy? 

Radca Prawny Ryszard Bielański odpowiedział, że tak lecz po wcześniejszym 

wyrażeniu zgody przez każdego członka komisji.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zapytał czy radna Agnieszka Gajowniczek 

wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej? 

Radna Agnieszka Gajowniczek wyraziła zgodę.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zapytał czy radny Henryk Flis wyraża 

zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej? 

Radny Henryk Flis wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zapytał czy radny Marek Wawer wyraża 

zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej? 

Radny Marek Wawer wyraził zgodę. 

a) Zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Srokowo. 

 

Radny Maciej Kuriata zgłosił kandydaturę radnego Józefa Łastówki. 

 

Radny Józef Łastówka wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zgłosił kandydatury radnego Andrzeja 

Kuriatę i radnego Jarosława Stanickiego. 

Radny Andrzej Kuriata wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Srokowo. 

Radny Jarosław Stanicki wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Srokowo. 
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Radny Józef Łastówka zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Mościckiego. 

Radny Krzysztof Mościcki nie wyraził zgody na kandydowanie na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił radnych o dalsze zgłoszenia 

kandydatów.  

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń kandydatów Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Dziadoń zaproponował przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na 

stanowisko Wiceprzewodniczących Rady Gminy Srokowo. 

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie -15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”, 

0 gł. „wstrzymujących się” wyraziła zgodę na zamknięcie listy kandydatów 

na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Srokowo. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń o godzinie 9.50 ogłosił przerwę                         

w obradach w celu przygotowania kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

Przerwa trwała do godz. 10.00. 

 

Po przewie: 

 

b) Przeprowadzenie głosowania (tajnego). 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Gajowniczek rozdała karty do 

głosowania. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał zasady głosowania: 

1. Radni głosują na kartach, które rozda Komisja Skrutacyjna 

2. Karta do głosowania zawiera imię i nazwisko kandydatów. 

3. Głos ważny jest wówczas, gdy zostanie postawiony jeden znak „X” przy nazwisku  

    jednego kandydata lub dwa znaki „X” przy nazwiskach dwóch kandydatów. 

4. Głos nieważny jest wówczas, gdy zostaną postawione więcej niż dwa znaki „X” 

(przy każdym nazwisku) lub gdy nie zostanie postawiony znak „X” przy żadnym 

nazwisku. 

 

Wyboru osoby dokonujemy poprzez postawienie znaku „X” w kratce „tak” przy 

kandydaturze jednej lub dwóch osób. 

Wybór jest ważny, gdy kandydat otrzyma 50% plus 1 głos, obecnych radnych                   

w trakcie głosowania. 
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Radni podchodzili pojedynczo i wrzucali do urny karty do głosowania.                             

Po zakończonym głosowaniu Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń  o godzinie 

10.05 ogłosił przerwę, która trwała do godziny 10.10, a Komisję Skrutacyjną poprosił 

o obliczenie głosów podanie wyników głosowania i odczytanie protokołu.    

 

Po przerwie. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Gajowniczek odczytała protokół                 

nr 2/18 z wyborów Przewodniczącego Rady Gminy. Protokół wraz z 15 

ponumerowanymi i ostemplowanymi kartami do głosowania stanowi załącznik nr 6 

do protokołu.  

Zgodnie z protokołem nr 2/18 Komisji Skrutacyjnej kandydaci na 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy otrzymali: 

Radny Andrzej Kuriata – 9 głosów, 

Radny Józef Łastówka – 7 głosów, 

Radny Jarosław Stanicki – 9 głosów. 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Wiceprzewodniczącymi Rady 

Gminy Srokowo zostali wybrani radny Andrzej Kuriata i radny Jarosław Stanicki. 

 

 

c) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru  

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał projekt uchwały nr I/2/18 Rady 

Gminy Srokowo z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Srokowo, a następnie przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 

projektem uchwały. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 15 radnych jednogłośnie –   15 gł. „za”,                     

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

Nr I/2/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 listopada 2018 r.                          

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Srokowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

 1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Andrzej Kuriata 

 8. Maciej Kuriata 
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 9. Józef Łastówka 

 10. Renata Mendala 

 11. Krzysztof Mościcki 

 12. Wojciech Prawecki 

 13. Marek Stachurski 

 14. Jarosław Stanicki 

 15. Marek Wawer 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 7 i przed przejściem do realizacji punktu 8 

porządku obrad o godzinie 10.15 ogłosił przerwę, która do godziny 10.20. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń ze względu na nieobecność radnej 

Małgorzaty Dwulat podczas ostatniej sesji Rady Gminy Srokowo poprosił 

dotychczasowego Wójta Gminy Franciszka Andruszkiewicza, nowo wybranego Wójta 

Gminy Marka Olszewskiego oraz Przewodniczącego VII kadencji Rady Gminy 

Aleksandra Kamińskiego o wręczenie pamiątkowej statuetki i nagrody książkowej na 

zakończenie pracy radnej. 

 

 

Pkt 8.  

Wybór Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń powiedział, że w tym punkcie radni 

wybiorą Przewodniczących następujących komisji stałych:  

-Komisji Rewizyjnej, 

-Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

-Komisja Edukacji i Spraw Społecznych, 

-Komisji Rolnictwa i Infrastruktury,  

-Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wybór Przewodniczących odbywa się w sposób jawny i imienny. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, po czym zgłosił kandydaturę radnego 

Marka Wawer. 

Radny Marek Wawer wyraził zgodę kandydowania na funkcję Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń w związku z brakiem kolejnych propozycji 

zaproponował o przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie -15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”, 
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0 gł. „wstrzymujących się” wyraziła zgodę na zamknięcie listy kandydatów 

na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zaproponował przystąpienie do 

głosowanie w sprawie wyboru radnego Marka Wawer na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Rada Gminy Srokowo większością głosów -10 gł. „za” , 2 gł. „przeciw”, 

3 gł. „wstrzymujących się” przyjęła kandydaturę radnego Marka Wawer na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Radni głosujący „Za”: 

 1. Cezary Boroch 

 2. Piotr Dziadoń 

 3. Henryk Flis 

 4. Agnieszka Gajowniczek 

 5. Andrzej Kuriata 

 6. Renata Mendala 

 7. Wojciech Prawecki 

 8. Marek Stachurski 

 9. Jarosław Stanicki 

 10. Marek Wawer 

 

Radni głosujący „przeciwko”: 

1. Małgorzata Dwulat 

2. Teresa Krasucka 

 

Radni „wstrzymujący się”: 

1.Maciej Kuriata 

2. Józef Łastówka 

3. Krzysztof Mościcki 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego po czym 

zgłosił kandydaturę radnej Agnieszki Gajowniczek. 

Radna Agnieszka Gajowniczek wyraziła zgodę kandydowania na funkcję 

Przewodniczącej Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. 
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Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń w związku z brakiem kolejnych propozycji 

zaproponował o przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie -15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”, 

0 gł. „wstrzymujących się” wyraziła zgodę na zamknięcie listy kandydatów 

na Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zaproponował przystąpienie do 

głosowanie w sprawie wyboru radnej Agnieszki Gajowniczek na Przewodniczącą 

Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Rada Gminy Srokowo większością głosów -14 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”, 

1gł. „wstrzymujących się” przyjęła kandydaturę radnej Agnieszki 

Gajowniczek na Przewodniczącą Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego. 

 

Radni głosujący „Za”: 

 1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Andrzej Kuriata 

 8. Maciej Kuriata 

 9. Renata Mendala 

 10. Krzysztof Mościcki 

 11. Wojciech Prawecki 

 12. Marek Stachurski 

 13. Jarosław Stanicki 

 14. Marek Wawer 

  

Radni „wstrzymujący się”: 

1. Józef Łastówka 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Komisji Edukacji i Spraw Społecznych.  

Radna Agnieszka Gajowniczek zgłosiła kandydaturę radnego Cezarego Borocha. 

Radny Cezary Boroch wyraził zgodę kandydowania na funkcję Przewodniczącego 

Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 
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Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń w związku z brakiem kolejnych propozycji 

zaproponował o przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie -15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”, 

0 gł. „wstrzymujących się” wyraziła zgodę na zamknięcie listy kandydatów 

na Przewodniczącego Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zaproponował przystąpienie do 

głosowania w sprawie wyboru radnego Cezarego Boroch na Przewodniczącego 

Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

 

Rada Gminy Srokowo większością głosów -13 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”, 

2gł. „wstrzymujących się” przyjęła kandydaturę radnego Cezarego Boroch 

na Przewodniczącego Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

 

Radni głosujący „Za”: 

 1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Agnieszka Gajowniczek 

 6. Teresa Krasucka 

 7. Andrzej Kuriata 

 8. Maciej Kuriata 

 9. Renata Mendala 

 10. Wojciech Prawecki 

 11. Marek Stachurski 

 12. Jarosław Stanicki 

 13. Marek Wawer 

  

Radni „wstrzymujący się”: 

1. Józef Łastówka 

2. Krzysztof Mościcki 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury.  

Radna Agnieszka Gajowniczek zgłosiła kandydaturę radnego Marka Stachurskiego. 

Radny Marek Stachurski wyraził zgodę kandydowania na funkcję Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa i Infrastruktury. 
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Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń w związku z brakiem kolejnych propozycji 

zaproponował o przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury. 

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie -15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”, 

0 gł. „wstrzymujących się” wyraziła zgodę na zamknięcie listy kandydatów 

na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zaproponował przystąpienie do 

głosowanie w sprawie wyboru radnego Marka Stachurskiego na Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa i Infrastruktury. 

 

Rada Gminy Srokowo większością jednogłośnie -15 gł. „za” , 0 gł. 

„przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła kandydaturę radnego Marka 

Stachurskiego na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Radna Agnieszka Gajowniczek zgłosiła kandydaturę radnej Renaty Mendala. 

Radna Renata Mendala wyraziła zgodę kandydowania na funkcję Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń w związku z brakiem kolejnych propozycji 

zaproponował o przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie -15 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”, 

0 gł. „wstrzymujących się” wyraziła zgodę na zamknięcie listy kandydatów 

na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zaproponował przystąpienie do 

głosowanie w sprawie wyboru radnej Renaty Mendala na Przewodniczącą Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Rada Gminy Srokowo większością głosów - 8 gł. „za” , 6 gł. „przeciw”, 

1 gł. „wstrzymujących się” przyjęła kandydaturę radnej Renaty Mendala 

na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Radni głosujący „Za”: 
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 1. Cezary Boroch 

 2. Piotr Dziadoń 

 3. Agnieszka Gajowniczek 

 4. Andrzej Kuriata 

 5. Renata Mendala 

 6. Marek Stachurski 

 7. Jarosław Stanicki 

 8. Marek Wawer 

 

Radni głosujący „przeciwko”: 

1.Małgorzata Dwulat 

2.Henryk Flis 

3. Teresa Krasucka 

4. Maciej Kuriata 

5. Józef Łastówka 

6. Krzysztof Mościcki 

 

Radni „wstrzymujący się”: 

1. Wojciech Prawecki 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał projekt uchwały nr I/3/18 Rady 

Gminy Srokowo z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczących 

stałych komisji Rady Gminy Srokowo, a następnie przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania nad projektem uchwały. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 15 radnych większością głosów                            

–   12 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,  3 gł. „wstrzymujących się”  podjęła 

uchwałę Nr I/3/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 listopada 2018 r.                          

w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji                                            

Rady Gminy Srokowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Radni głosujący „Za”: 

 1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Agnieszka Gajowniczek 

 5. Teresa Krasucka 

 6. Andrzej Kuriata 

 7. Maciej Kuriata 

 8. Renata Mendala 

 9. Wojciech Prawecki 

 10. Marek Stachurski 
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 11. Jarosław Stanicki 

 12. Marek Wawer 

  

Radni „wstrzymujący się”: 

1. Henryk Flis 

2. Józef Łastówka 

3. Krzysztof Mościcki 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 8 i przeszedł do realizacji punktu 9 porządku obrad. 

 

Pkt 9.  

Powołanie stałych komisji Rady Gminy Srokowo i ustalenia ich składów  

osobowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zaproponował przerwę, która trwała od 

godziny 10.35 do godz. 10.50 celem zastanowienia się w jakich komisjach 

poszczególni radni chcą pracować.  

Po przerwie. 

Radca Prawny Ryszard Bielański przypomniał, że zgodnie ze statutem Gminy 

Srokowo istnieje limit dotyczący członkostwa radnego w nie więcej niż dwóch 

komisjach stałych, przy czym ten limit nie obowiązuje Komisji Rewizyjnej oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał skład osobowy poszczególnych 

komisji stałych, który przedstawiał się następująco:  

I. Komisja Rewizyjna:  

1. Radny Marek Wawer - Przewodniczący  

2. Radna Agnieszka Gajowniczek - członek 

3. Radny Józef Łastówka - członek  

 

II. Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  

1. Radna Agnieszka Gajowniczek – Przewodnicząca  

2. Radna Małgorzata Dwulat - członek  

3. Radny Jarosław Stanicki – członek 

 

III. Komisja Edukacji i Spraw Społecznych: 

1. Radny Cezary Boroch - Przewodniczący  

2. Radny Andrzej Kuriata - członek 

3. Radna Renata Mendala  - członek 

 



20 

 

IV. Komisja Rolnictwa i Infrastruktury: 

1. Radny Marek Stachurski – Przewodniczący  

2. Radny Henryk Flis - członek 

3. Radna Teresa Krasucka - członek  

4. Radny Maciej Kuriata – członek 

5. Radny Wojciech Prawecki – członek 

 

V. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Radna Renata Mendala – Przewodnicząca  

2. Radny Cezary Boroch - członek 

3. Radny Krzysztof Mościcki - członek  

 

O godzinie 11.00 posiedzenie sesji opuściły radna Małgorzata Dwulat oraz radna 

Teresa Krasucka – stan 13 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń odczytał projekt uchwały nr I/4/18 Rady 

Gminy Srokowo z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie powołania stałych komisji 

Rady Gminy Srokowo i ustalenia ich składów osobowych, a następnie przystąpił do 

przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. 

 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie                            

–   13 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła 

uchwałę Nr I/4/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 listopada 2018 r.                          

w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Srokowo oraz ustalenia 

ich składów osobowych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 9 i przeszedł do realizacji punktu 10 porządku 

obrad. 

 

 

 

Pkt 10.  

Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń powiedział, że punkt ten został 

wprowadzony pod obrady sesji Rady Gminy na wniosek radnej Agnieszki 

Gajowniczek. W dniu dzisiejszym do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynął projekt 
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uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Srokowo, który został 

podpisany przez sześciu radnych, a więc wymogi statutowe zostały wypełnione. 

Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że wymogi statutowe mówią o tym, że wszyscy 

radni powinni otrzymać taki projekt uchwały, a radni materiałów nie otrzymali i nie 

mogli się z tym dokumentem zapoznać. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń powiedział, że projekt uchwały otrzymał 

tuż przed sesją. Zaproponował, aby ogłosić przerwę celem skserowania projektu 

uchwały i przekazania go wszystkim radnym. 

Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że projekty uchwał podejmowanych na sesji 

powinny być w ustawowym terminie dostarczone radnym.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń powiedział, że podczas trwania 

poprzedniej kadencji Rady Gminy wielokrotnie mieliśmy do czynienia z takim trybem 

uchwalania uchwał. Przewodniczący poprosił Radcę Prawnego o opinię w tej sprawie 

i czy uchwała może być wniesiona w taki sposób, czy też wymaga to przesłania 

projektu uchwały do wszystkich radnych, a następnie podjęcia jej dopiero na kolejnej 

sesji? 

Radca Prawny Ryszard Bielański odpowiedział, że jeśli padł wniosek grupy radnych       

w składzie sześcioosobowym, a następnie jeśli został przyjęty przez radę poprzez 

głosowanie to proceduralnych przeszkód nie ma. Jedynym problemem jest to, że 

radni nie znają treści uchwały i należy zastanowić się nad tym czy przeczytanie jej 

treści wystarczy radnym do tego, aby mogli ją przegłosować z pełną świadomością?   

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zapytał wnioskodawczynię radną 

Agnieszkę Gajowniczek czy ta kwestia ma być poruszona na dzisiejszej sesji czy też 

można zająć się tym tematem na kolejnej sesji? 

Radna Agnieszka Gajowniczek odpowiedziała, że od dzisiaj w naszej gminie rozpoczął 

się nowy etap pracy. Poprzednio urzędujący Wójt swoje stanowisko piastował ponad 

27 lat i miał określone wynagrodzenie, które mu przysługiwało do dnia odejścia na 

emeryturę. Od dzisiaj rozpoczynamy pracę z nowym Wójtem Gminy przed którym 

stoją nowe i duże wyzwania. Sprawą oczywistą i nieulegającą wątpliwości jest to, że 

należałoby ustalić nowe wynagrodzenie dla Wójta. Dwóch wójtów, których mamy w 

dniu dzisiejszym na sali to są dwie różne osoby i w związku z tym należałoby się 

pochylić nad wynagrodzeniem dla „nowego Wójta”  w taki sposób, aby dać mu 

motywację do pracy. Poza tym nic nie stoi na przeszkodzie, aby na najbliższej sesji 

absolutoryjnej powrócić do tego tematu. Radna uważa, że dobrze byłoby, aby roczny 

cykl pracy rady stał się standardem do ponownego podjęcia tematu wynagrodzenia 

Wójta co przecież należy do kompetencji rady. Radna proponuje, aby zastanowić się 

nad tym tematem, a propozycja, którą wysunęła jest dobrym kompromisem. 
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Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że w zasadzie radni nie dowiedzieli się niczego 

nowego. To, że do kompetencji rady należy wynagrodzenie Wójta to wszyscy wiedzą. 

Pojawia się kwestia uzasadnienia projektu uchwały oraz wskazania wysokości 

składników stałego wynagrodzenia, które zależą od pracy, a które są przyznawane                 

z automatu. Wiadomą rzeczą jest to, że dodatek za staż pracy wynika z ustawy i nie 

podlega on żadnym dyskusjom. Pozostałe składniki są do ustalenia. Poza tym przy 

ustaleniu wynagrodzenia wójta mamy do czynienia z „widełkami” w różnych 

dodatkach, które należałoby rozważyć. Radny jest przekonany co do tego, że mamy 

do czynienia z błędem proceduralnym, ponieważ materiały sesyjne powinny wpłynąć 

przed sesją. Jeśli dokumenty wpływają w trakcie sesji to radny uważa, że pojawiają 

się poważne wątpliwości graniczące z pewnością, iż jest to uchybienie formalne. 

Radny zapytał co zmusza nas do tego, abyśmy w dniu dzisiejszym taką uchwałę 

podjęli? Jeśli zastanowimy się nad tym tematem to lepiej byłoby, abyśmy go podjęli 

na najbliższej sesji jeszcze w listopadzie po wcześniejszym i dokładnym jej 

przeanalizowaniu np. podczas komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń powiedział, że wcześniej mieliśmy do 

czynienia z takimi uchwałami jak np. podczas przeznaczenia oddziału filialnego do 

likwidacji, gdzie uchwała została wniesiona przez Pana Wójta w bloku uchwał  po 

wcześniejszym wycofaniu jednej uchwały. Radca Prawny był obecny podczas tamtej 

sesji i również nie wnosił żadnych zastrzeżeń co do sposobu procedowania podczas 

sesji. Kolejną sprawą jest to, że w każdej chwili można wnosić o wprowadzenie 

projektu uchwał pod obrady.       

Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że uchwała dotycząca szkoły była wprowadzana 

w trybie autopoprawki gdyż była to ta sama uchwała, ale posiadała  zmiany w tytule 

dokumentu.   

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zapytał czy Pan Olszewski Marek 

przejmuje od dzisiejszego dnia obowiązki wójta i czy jeśli ta uchwała będzie 

procedowana w późniejszym terminie to czy będzie ona musiała wejść  w życie od 

następnego miesiąca rozliczeniowego? 

Radca Prawny Ryszard Bielański odpowiedział, że nie, a uchwała jest bezpośrednio 

związana z osobą Wójta. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń nie zgadza się z tym, ponieważ we 

wcześniejszej uchwale nie mowy o tym, że uchwała dotyczy Pana Wójta Franciszka 

Andruszkiewicza. W uchwale jest mowa o „wynagrodzeniu Wójta”. 

Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że  uchwałę podejmuje się jednego dnia np. 

21listopada z mocą obowiązującą od dnia 19 listopada czyli od dnia ślubowania 

wójta. 
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Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń nie zgadza się z tym i uważa, że jeśli 

uchwała miałaby obowiązywać wstecz to należałoby uzyskać na to zgodę Pana 

Wójta. 

Radca Prawny Ryszard Bielański powiedział, że nie i takie postępowanie nie wchodzi 

w grę. Rozpoczęła się nowa kadencja, a wcześniejsza została zakończona. W związku 

z tym Rada Gminy ustala wynagrodzenie wójtowi, który rozpoczął kadencję. Nowy 

Wójt nie może korzystać z poprzedniej uchwały dotyczącej jego wynagrodzenia                        

i dlatego musi być podjęta nowa uchwała w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zapytał co się stanie jeśli radni takiej 

uchwały nie podejmą? 

Radca Prawny Ryszard Bielański powiedział, że nic się nie stanie. Po prostu musi być 

uchwalona nowa uchwała, która wejdzie w życie z dniem objęcia stanowiska przez 

nowo wybranego wójta. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby tę uchwałę podjąć pod 

koniec listopada. Gdyby radni w dniu dzisiejszym chcieli podjąć tę uchwałę to nie ma 

żadnych przeszkód proceduralnych co oznacza, że sposób wniesienia jej pod obrady 

był zgodny z prawem. 

 

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 11.10 ogłosił przerwę, która trwała do godziny 11.20.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zgłosił wniosek formalny o wykreślenie 

punktu 10 z porządku obrad. Przewodniczący uważa, że ten temat wymaga 

przemyślenia i dyskusji podczas komisji. Poza tym dobrze byłoby, aby w przyszłości 

wszystkie projekty uchwał wpływały z odpowiednim wyprzedzeniem po to, żeby nikt 

nie był zaskakiwany podczas obrad sesji. Przewodniczący Rady Gminy poddał swój 

wniosek pod głosowanie.  

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 13 radnych jednogłośnie                            

–   13 gł. „za”,  0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  wyraziła zgodę 

na wykreślenie punktu 10  dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 

wynagrodzenia Wójta Gminy Srokowo z porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń w imieniu całej Rady Gminy Srokowo 

złożył gratulacje nowo wybranemu Wójtowi Gminy Srokowo Markowi Olszewskiemu, 

życząc dużo zdrowia, pomyślności, samych sukcesów, zadowolenia z piastowanego 

stanowiska oraz bardzo dobrej współpracy z radnymi VIII kadencji Rady Gminy 

Srokowo.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń wypowiadając formułę „Wobec 

wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie I sesji Rady Gminy Srokowo”  po 

czym o godz. 11.30 zamknął obrady sesji. 
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Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany 
do czasu przyjęcia protokołu przez radę. 
 
Protokół obejmuje 24  strony i 9  załączników. 
 

 
                                                                     

 
 

                                                                                     Radny Senior 
                                                                                      
                                                                                  Krzysztof Mościcki 
                                                                 
 
 
                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                   
                                                                                     Piotr Dziadoń 
 
 
 
Protokół sporządziła:   
   Olga Szostek 

 

 
 
 
 
 
 

 
 


